
W roku szkolnym 2012/2013 chcielibyśmy po raz kolejny zaproponować 

gimnazjom i szkołom ponadgimnazjalnym udział w Powiatowym Konkursie 

Wiedzy o Zdrowiu pod hasłem „Jak podarować życie”. Hasło konkursu 

wynika z rosnącego zainteresowania problemem transplantacji, 

krwiodawstwa, komórek macierzystych oraz bycia dawcą organów po śmierci.  

Hasło: „Jak podarować życie?” 

Poniżej podajemy terminarz i zasady konkursu. 

Terminarz: 

etap szkolny: 

 eliminacji szkolnych do 15 stycznia 2013r.  

etap powiatowy: 22 marca 2013r. godzina 10.00, I LO w Miliczu SALA OBOK AULI 

Każdy uczeń, który zakwalifikuje się do etapu powiatowego powinien: 

- napisać pracę promującą ideę przeszczepów ratujących życie na temat: 

„JAK ROZMAWIAĆ O PRZESZCZEPACH?” 

Praca formatu A4, jedna strona, napisana czcionką Times New Roman rozm. 12. 

Należy ją przesłać na adres b_jaskulska@onet.eu do 15 lutego 2013r. Na pracy należy 

podać w lewym górnym rogu imię i nazwisko, nazwę szkoły i temat (Jak rozmawiać o 

przeszczepach) 

- przybyć na zawody 22 marca z przygotowaną przez siebie 5 minutową prezentacją 

multimedialną wybierając jeden z zaprezentowanych poniżej tematów. 

Jak zostać honorowym krwiodawcą? 

Przeszczep szpiku kostnego jest do przeżycia. 

Jak komórki macierzyste ratują człowieka? 

Być dawcą organów-co to znaczy? 

 

*W zawodach powiatowych uczniowie szkół ponadgimnazjalnych będą rozwiązywać test 

wiedzy o zdrowiu składający się z 50 pytań (około 60 minut). 15 pytań będzie dotyczyło 

zagadnień z zakresu immunologii natomiast 35 pytań obejmie zagadnienia z anatomii i 

fizjologii człowieka w oparciu o podręcznik OPERONU - BIOLOGIA do klasy 2 LO-poziom 

rozszerzony.  
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*Uczniowie gimnazjów rozwiążą 50 -pytaniowy test wiedzy z zakresu anatomii i fizjologii 

człowieka (około 60 min), w oparciu o podręcznik NOWA ERA PULS ŻYCIA 2. 

*Spośród wszystkich zawodników wyłonimy 10 najlepszych uczestników (5 z gimnazjów i 5 

ze szkół ponadgimnazjalnych), którzy przejdą do drugiego etapu gdzie przedstawią 

przygotowane przez siebie 5 minutową prezentację. 

*Ostateczny wynik będzie sumą punktów zdobytych z testu, pracy pisemnej oraz prezentacji. 

*W prezentacji komisja konkursowa będzie brała pod uwagę poprawność merytoryczną 

przytoczonych treści, atrakcyjność przekazu oraz umiejętność przekonania słuchaczy do 

działań na rzecz osób potrzebujących pomocy w zakresie przeszczepów. 

 

Literatura: 

Podstawowa literatura to podręcznik Biologia 2- poziom rozszerzony wydawnictwo 

OPERON (dla szkół średnich) oraz podręcznik Puls życia 2 Nowa Era (dla gimnazjalistów). 

 

Nagrody: 

Dla wszystkich uczestników przewidujemy okolicznościowe dyplomy. Dla trzech najlepszych 

uczniów w kategorii szkoła średnia i kategorii gimnazjum, nagrody rzeczowe. 

*Przewidujemy również nagrodę słuchaczy (publiczności) w zakresie skuteczności przekazu 

prezentacji.( w ramach głosowania ) 

*Przewidujmy nagrodę za najlepszą pracę. Zwycięzcę wyłoni specjalna komisja.  

 

Organizatorzy: 

I Liceum Ogólnokształcące w Miliczu 

Społeczne Gimnazjum AD ASTRA 

Stowarzyszenie Przyjazna Edukacja 

ZAPRASZAMY!!!!!!!! 
 


